
 
 

                         
                                     
 
 
 
 
 
 
 
Preisblatt 
Sonstige Leistungen des Netzbetreibers 
(gültig ab 01.01.2025) 
 
 
 
 
 

Leistungen Preis € 
exkl. Ust. 

Preis € 
inkl. Ust. 

Netzzutritt – Netzebene 7 
 
Pauschaliertes Netzzutrittsentgelt gemäß den Bestimmungen „Pauschalierung des 
Netzzutrittentgeltes“ 
 
Technisch begrenzte Kleinanlagen - Einphasig bis 16A 
                                                        - Einphasig bis 10A 
 

 
2.350,00 

 
 

1.565,00 
779,00 

 
2.820,00 

 
 

1.878,00 
934,80 

Verlegung eines Dachständers- Pauschale Leitungsverlegung 
 
Pauschale für Verlegung eines Dachständeranschlusses z.B. bei Bauvorhaben. 
  
Versetzung (Verlegung und Rückverlegung) eines Dachständers bei Hausumbauten. 
Bei Kabelanschlüssen uns sonstigen Anschlussänderungen werden die tatsächlichen 
Aufwendungen verrechnet. ​  

 
1.386,00 

 
1.663,20 

Anschlussprozesskoordinaation und Abnahme der Einspeiseanlage 

Photovoltaikanlagen bis einschließlich 30 kVA 155,00 186,00 

Sonstige Einspeiseanlagen Verrechnung nach Aufwand 

Arbeiten im Auftrag des Kunden 
 
Für Arbeiten im Auftrag des Kunden werden die tatsächlichen Gesamtaufwendungen 
verrechnet. 
 
Montagepersonal je angefangene ½ Stunde 
 
Bei Durchführung der Arbeiten außerhalb der Normalarbeitszeit sowie an Samstagen 
bzw. Sonn-und Feiertagen wird ein entsprechender Überstundenzuschlag verrechnet. 
 

 
 
 

31,00 

 
 
 

37,20 

 
 
 
 

 

 

 


